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(Wenzel Neergaard), men jeg skal erindre 
det ærede Medlem fra Fakse om, at den, 

'der  først her i Tinget fremholdt disse 
Godsejeres og Hesteejeres Interesser, som 
ere omtalte ~ i det omdelte Særtryk af 
홢Bport'V var det ærede Medlem for Kø- 
benhavns I l te  Valgkreds (Sigvald; Olsen). 

Formanden: Folketingsmanden for. 
Holbæk Amts 4de Valgkreds har Ordet for 
-en kort Bemærkning. * 

Rode; Jeg tillægger ikke en Ændring 
i dette Lovforslag politisk Betydning, deti 
tager det ærede Medlem fra Svendborg 
(Wenzel Neergaard) fejl. Men sammen- 
stillet med, hvad der er foregaaet tidligere 
i Dag, tillægger jeg Holdningen overfor 
.dette Lovforslag nogen Betydning, og jeg 
tillægger det megen Betydning, at det 
ærede Medlem udtrykkelig har erklæret, 
-at de Love, vi behandle i Dag, ere Udtryk 
--for en Overenskomst, fra hvilken den ene 
Part  ikke kan gaa uden at være løst af 

den  anden Part, Og at det ærede Med- 
lem for Københavns lste Valgkreds (Wnlff) 
udtrykkelig fandt sig foranlediget til at 

홢 »løse den anden Part for dette Punkts 
Vedkommende, tillægger jeg nogen Betyd- 
ning, thi det stiller i Belysning, hvad der 
skete i den foregaaende Sag, hvor ærede 
Medlemmer fra Højres Side vare i høj 
Grad interesserede i at holde den anden 
Part til det af dem indbragte Forslag. 

Formanden: Folketingsmanden for 
-Svendborg Amts 3die Valgkreds har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

Wenzel Neergaard: Sagen er ganske 
klar. Naar de to Parter, der have afslut- 
tet en Overenskomst, ere enige om at 
hæve en Del af denne Overenskomst, kan 
der; intet som helst indvendes derimod. 
Hvis det modsatte er Tilfældet, hvis den 
,"ene Part fastholder den en Gang trufne 
Overenskomst, vil selvfølgelig den anden 
Part være forpligtet til ogsaa at overholde 

홢 -den. 

Formanden: Folketingsmanden for 
Præstø Amts 2den Valgkreds har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

Stauning: Det forbavser mig natur- 
ligvis ikke, at det ærede Medlem fra Bjerre 
(Jørgen Jensen) føler sig kaldet til at 
være Forsvarer for Højre, naar dette bli- 
ver angrebet. Det er ganske naturligt i 
Henhold til den Forbindelse, der er mel- 

lem de to Partier. Vi ere selvfølgelig 
gaaede imod dette Skattelovforslag, som 
vi ere gaaedé imod allé de andre. Men 
jeg gør del ærede Medlem opmærksom, 
paa, at der er den Forskel/홢 at medens 
vore Interesser ; have givet sig Udslag i, 
at vi have stemt mod at plyndre 홢 Fattig- 
folk, give Højres Interesser s i g . kun Ud- 
slag i, at de ønske at beskytte og skærme 
Millionærer, Godsejere, Grever og Ba- 
roner, der ere interesserede i Væddeløbs- 
baner. 

Formanden: Folketingsmanden for 
Københavns I l te  Valgkreds har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Sigvald Olsen: Idet jeg fuldt ud kan 
tiltræde de Udtalelser der fremkom fra 
min Partifælle, det ærede Medlem fra 
Fakse (Stauning), maa jeg til det ærede 
Medlem fra Bjerre (Jørgen Jensen) gøre 
den Bemærkning; åt han var højst uheldig 
i sit Forsøg paa dels at forsvare Lovfor- 
slaget, dels at. angribe Modstanderne af 
det. Et  gammelt Ord siger, at man kan 
bilde Bønder meget ind, men jeg er over- 
bevist om, at det ærede Medlem ikke vil 
kunne bilde ret mange Mennesker ind, äit 
jeg har forsyaret Højres eller Godsejernes 
Interesser her i Tinget. Nej/ det, jeg har < . 홢 
sagt, er, at vi ere Modstandere af det 
Lovforslag om en Forhøjelse af Spille af- 
gift en, som her er fremsat, og jeg har a n- 
ført, at jeg fandt, at det var urigtigt uden 
nogen som helst Termin, ® Opsigelse eller 
Advis at gøre et saadant Skridt overfor de 
Borgere, der, enten de nu ere Godsejere, 
eller hvad de ere, i god Tro til, at Af- 
giften vilde blive ved at være, som den 
havde været, have indladt sig paa at an- 
lægge Væddeløbsbane, Trænerstald o. s. v., 
som det her er anført. 

Formanden: Folketingsmanden for 
Holbæk Amts 4de Valgkreds har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Rode: Det ærede Medlem fra Svend- 
borg (Wenzel Neergaard) tager fejl, naar 
han tror, at jeg modsigér 'ham. Jeg un- 
derstreger kun hans -nøjagtige-'-'og-'klare , > ; 
Fremstilling af Forholdet. Han siger, at 
der om - de Forslag, som foreligge her i 
Dag, er sluttet en Overenskomst, hvorved 
begge Parter ere bundne, og at den ene 
Part ikke kan fri sig fra den uden at 
være løst af den anden Part. Det er 
sikkert én nøjagtig Fremstilling af, hvad 
der er foregaaet. , Jeg hår saa gjort op- 


